NHÀ XUẤT BẢN GIÁO DỤC VIỆT NAM
CÔNG TY CP ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN

GIÁO DỤC HÀ NỘI

Số: 179/HEID-KD
V/v Tổ chức chuỗi Hội thảo chuyên đề bồi dưỡng
phương pháp giảng dạy theo bộ SGK Tiếng Anh

Global Success

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 02 tháng 6 năm 2022

   Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng

Lời đầu, Công ty CP Đầu tư và Phát triển Giáo dục Hà Nội (đơn vị thành viên
Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam) xin trân trọng cảm ơn Quý Sở GD&ĐT (GD&ĐT)
đã lựa chọn sách giáo khoa (SGK) Tiếng Anh Global Success vào danh mục sử dụng
trong năm học 2022 – 2023 tại các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ GD&ĐT tại Công văn số 503/BGDĐT-GDTH
về việc tổ chức bồi dưỡng giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 3, lớp 7, lớp 10
năm học 2022 - 2023. Nhằm hỗ trợ Quý Thầy/Cô giáo trong công tác giảng dạy bộ môn
tiếng Anh cấp Tiểu học, THCS, THPT tại địa phương, Công ty CP Đầu tư và
Phát triển Giáo dục Hà Nội xin thông báo đến Quý Sở GD&ĐT chuỗi Hội thảo
chuyên đề bồi dưỡng phương pháp giảng dạy theo bộ SGK Tiếng Anh Global Success
do NXB Giáo dục Việt Nam, NXB Macmillan, NXB Pearson tổ chức. Cụ thể:

1. Thời gian: ngày 08 tháng 6 năm 2022
2. Thành phần:
- Đại diện NXB Macmillan: Mr. Del Spafford (Giám đốc Phát triển Nghề nghiệp

khu vực Châu Á)
- Đại diện NXB Pearson: Mrs. Connie Baqués (Chuyên gia/giảng viên ngôn ngữ)
- Đại diện NXBGDVN; Tổng Chủ biên; Chủ biên; tác giả; biên tập viên; báo cáo

viên bộ SGK tiếng Anh Global Success
- Đại diện Lãnh đạo Sở GD&ĐT; Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách cấp học của

các Phòng GD&ĐT; cán bộ quản lí các cơ sở giáo dục; giáo viên tiếng Anh cấp
Tiểu học, THCS, THPT

3. Hình thức tổ chức:
- Trực tuyến, sử dụng phần mềm phòng họp zoom từ điểm cầu trung tâm tại

Công ty CP Đầu tư và Phát triển Giáo dục Hà Nội kết hợp livestream trên
youtube Sách Mềm.

- Các điểm cầu: Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT, trường Tiểu học, THCS, THPT
tham gia Hội thảo trực tuyến qua nền tảng zoom vui lòng đặt tên đăng nhập
theo đúng cú pháp (Biểu mẫu 1) để được duyệt vào phòng họp.

Link trực tuyến:

https://zoom.us/j/93739902387?pwd=dWM0L1lDQVVVdVdyai9zVWhvSTViQT09

Meeting ID: 93739902387
Passcode: 20222022

- Các điểm cầu cá nhân sẽ theo dõi Hội thảo bằng cách xem
livestream trên trang youtube Sách Mềm.
Link livestream trên youtube: https://bom.so/pInjCl

(scan me)

4. Lịch trình Hội thảo cụ thể như sau:

STT HỘI THẢO DIỄN GIẢ
CẤP
HỌC

THỜI GIAN

1

Tăng cường kĩ năng nghe nói và
tương tác trong lớp học kĩ thuật số
(sử dụng ngữ liệu trong SGK
Global Success).
(Improve and Integrate Listening
and Speaking Skills in English
classes).

NXB Macmillan:

Mr. Del Spafford

(Giám đốc Phát triển

Nghề nghiệp khu

vực Châu Á)

Tiểu học
9h00 – 11h00

 08/06/2022

2

Phát triển các kĩ năng học tập thế kỉ
21 qua các bài học trong SGK tiếng
Anh Global Success.
(Developing 21st Century
Learning Skills through Lessons in
Global Success English Textbooks)

NXB Pearson:

Mrs. Connie Baqués

(Chuyên gia/giảng

viên ngôn ngữ)

THCS và

THPT

14h00 – 16h00

08/06/2022

Công ty CP Đầu tư và Phát triển Giáo dục Hà Nội rất mong nhận được sự hỗ trợ,

tạo điều kiện từ Quý Sở thông báo đến Quý Thầy/Cô giáo đang giảng dạy bộ môn

tiếng Anh để Hội thảo diễn ra hiệu quả, góp phần thực hiện thành công Chương trình

giáo dục phổ thông 2018. Thông tin chi tiết xin vui lòng liên hệ:

- Ông/bà: Nguyễn Thị Thu Hằng

- Điện thoại: 0989.800.981

- Email: hangntt@heid.vn

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban: TGĐ, KTT;
- Phòng, Ban: KD, NN, NDS, TT;
- Lưu : TCHC.